

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Telefone			
RUA ADEMAR CAMARGO, 75704140, VILA CHAUD, CATALAO-GO				

Empenho

Tipo do empenho: Ordinário		Ficha	Número do empenho	Obra
		20240391	7976	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
22/05/2024	221806	PREGÃO	127	2024017898
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	32.899,86	28.064,50	4.835,36	

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE	
Classificação funcional	Crédito
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho	<b>28.064,50</b>
------------------	------------------

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ITENS DIVERSOS (COPA, COZINHA E ACONDICIONAMENTO), CONFORME ATA Nº 38/2024, PREGÃO Nº 127/2023, COM VIGÊNCIA DE 05/03/2024 A 05/03/2025, ATENDENDO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
11	23904	CORDA DE VARAL COM 20 METROS	- CORDA DE VARAL COM 20 METROS	100,00	4,00000	400,00
21	26539	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA COM 25 CM	- ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA COM 25 CM	50,00	6,49000	324,50
24	28326	ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE	- ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE	5000,00	1,49000	7.450,00
85	19072	LÃ DE AÇO	- LÃ DE AÇO	150,00	16,00000	2.400,00
92	69849	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO (60X90)	- PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO (60X90)	500,00	6,39000	3.195,00
93	20613	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	- PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	50,00	12,50000	625,00
95	22075	RODO DE ALUMINIO 60X1,20 CM	- RODO DE ALUMINIO 60X1,20 CM	200,00	24,50000	4.900,00
107	33520	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40 LTS COM 100 UN	- SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40 LTS COM 100 UN	500,00	17,54000	8.770,00
						<b>28.064,50</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\*VINTE E OITO MIL E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO  
Usuário do Sistema